Администрация муниципального образования Тимашевский район

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
муниципального образования Тимашевский район

ПРОТОКОЛ

20.09.2023 г.
15.00

№3

г. Тимашевск,
ул. Красная, 103,
1 этаж

заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования Тимашевский район

Заместитель председателя: заместитель главы муниципального образования
Тимашевский район Даньяров А.В.

Секретарь: ведущий специалист отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами администрации муниципального образования
Тимашевский район Скребецкая В.В.

Члены комиссии:

Мелихов
Алексей Викторович

Хайбулаев
Шамиль Русланович
Бырдин
Александр Юрьевич
Шершов
Олег Викторович
Айрапетян
Рафик Сейранович
Баско
Татьяна Валерьевна

Осиев
Олег Александрович
Мальченко
Наталья Анатольевна
Клименко
Алла Алексеевна

- Атаман Тимашевского районного
Казачьего общества Кавказского отдела Кубанского
Казачьего войска;
- врио начальника ОНК Отдела МВД России по
Тимашевскому району;
- начальника линейного отдела полиции в
Тимашевском районе;
- начальник 1 отделения по призыву военного
комиссариата Тимашевского и Калининского районов;
- врач-нарколог ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» М3 КК;

- исполняющий обязанности начальника отдела по
работе со СМИ муниципального образования
Тимашевский район;
- начальник отдела культуры администрации МО
Тимашевский район;
- ведущий специалист управления образования
администрации МО Тимашевский район;
- руководитель государственного казенного
учреждения Краснодарского края - управление
социальной защиты населения в Тимашевском районе;

Пристанская
Татьяна Сергеевна

- главный специалист отдела по делам
несовершеннолетних администрации МО
Тимашевский район;

Трушкин
Роман Иванович
Силищева
Наталья
Александровна
Лопачева
Елена Александровна
Волошина
Нино Акакиевна
Наливкина
Ольга Григорьевна
Пахомова
Надежда Николаевна
Маркосян
Светлана Сергеевна

- начальник отдел по вопросам семьи и детства
администрации МО Тимашевский район;
- начальник отдела по делам молодежи
администрации МО Тимашевский район;

е
- директор ГБПОУ КК «Тимашевский техникум
кадровых ресурсов»;
- руководитель НАНЧПОУ СКТ «Знание»;

- заведующий Тимашевским филиал ГБПОУ
«Кущевский медицинский колледж»;
- социальный педагог ГКУ У КШИ «Тимашевский
казачий кадетский корпус» Краснодарского края;
- ведущий специалист организационного отдела
администрации
Тимашевского г/п.;

Авчинников
Николай Михайлович
Алапий
Сергей Иванович
Дема
Наталья Анатольевна
Ледовский
Владимир
Александрович
Колесников
Сергей Сергеевич
Корж
Татьяна Дмитриевна
Тимошенко
Сергей Юрьевич
Радун
Оксана Ивановна
Ракитянская
Оксана
Александровна

- глава Медведевского с/п;

- глава Новоленинского с/п;

- глава с/п. Кубанец;

- глава Днепровского с/п;

- глава Дербентского с/п;

- и.о. главы Поселкового с/п;

- глава Новокорсунского с/п.;

- специалист по работе с молодежью Незаймановское
с/п;
- глава Роговского с/п.

Присутствовали: 28 чел.

1. «О ситуации, связанной с вовлечением несовершеннолетних в
потребление и незаконный оборот наркотиков. Оценка эффективности
межведомственного взаимодействия в проведении профилактической работы, в

том числе по «аптечной наркомании» в образовательных организациях
Тимашевского района»

Выступление:
- врача-нарколога ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» М3 КК Айрапетян Р.С.;
- ведущего специалиста управления образования администрации
муниципального образования Тимашевский район Мальченко Н.Н.;
- начальника отдела по делам молодежи администрации муниципального
образования Тимашевский район Силищевой Н.А.;
- начальника отдела по делам несовершеннолетних администрации
муниципального образования Тимашевский район Коваленко Н.М.;
- врио начальника ОНК Отдела МВД России по Тимашевскому району
Хайбулаева Ш.Р.;

РЕШИЛИ:
1.1. ОМВД России по Тимашевскому району (Пирогов Е.Ю.):
1.1.1. Совместно с ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» М3 КК (Хомякова О.А.)

организовать межведомственное взаимодействие по обмену оперативной
информацией о случаях отравления несовершеннолетними после употребления
наркотических средств и психотропных веществ или лекарственными
препаратами, с указанием подробной информацией о причинах и условиях,
послуживших употреблению наркотических средств;

1.1.2. Совместно с врачом-нарколог ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» М3 КК
(Хомякова О.А.) активизировать информационную работу в образовательных
организациях муниципального образования Тимашевский район по
информированию подростков медицинских и социальных последствиях, а также
правовой ответственности за незаконный борот наркотических средств и
психотропных веществ;

1.1.3. Принять необходимые меры, направленные на незамедлительное
информирование антинаркотической комиссии муниципального образования
Тимашевский район и отдела по делам несовершеннолетних администрации
муниципального образования Тимашевский район (Коваленко Н.М.) о случаях
совершения противоправных деяний несовершеннолетними в сфере незаконного
оборота наркотических средств, а также безрецептурного потребления
лекарственных препаратов, подлежащих предметно-количественному учёту, в
целях организации своевременной профилактической работы с учащимися
образовательных организаций муниципального образования Тимашевский
район.

Срок: в течение 2023-2024 год

1.2. Управлению образования администрации муниципального
образования Тимашевский район (Проценко С.В.) директору ГБПОУ КК
«Тимашевского техникума кадровых ресурсов» (Лопачева Е.А.), директору
Тимашевского филиала НОУ СПО «Севере -Кавказского техникума «Знание»
(Волошина Н.А.), директору ГБПОУ «Кущёвский медицинский колледж» М3
КК (Наливкина О.Г.), директору ГКОУ кадетская школа-интернат
«Тимашевский казачий кадетский корпус» КК (Сацкая С.И.):

1.2.1. Организовать занятие по теме: «Антинаркотическая работа в
образовательных организациях» для заместителей руководителей
образовательных организаций по воспитательной работе с приглашением
сотрудников ОМВД России по Тимашевскому району (Пирогов Е.Ю.) и
специалистов ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» М3 КК (Хомякова О.А.);

1.2.2. Совместно с сотрудниками ОМВД России по Тимашевскому району
(Пирогов Е.Ю.) и специалистами ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» М3 КК
(Хомякова О.А.). провести мероприятия по профилактике потребления
наркотических средств и психотропных веществ, лекарственных препаратов,
употребляемых с целью наркотического опьянения, среди обучающихся
образовательных организаций и их родителей.

Срок: до 20 ноября 2023 года

1.3. Отделу культуры администрации муниципального образования
Тимашевский район (Осиев О.А.) увеличить показы фильмов
антинаркотического содержания из фильмофонда ГАУК КК «Кубанькино», либо
фильмов и видеороликов, рекомендованных антинаркотической комиссией, в
культурно-досуговых и образовательных организациях на территории
муниципального образования Тимашевский район.

Срок: в течение 2023-2024 года

1.4. Отделу по делам молодежи (Силищева Н.А.) совместно с
сотрудниками ОМВД России по Тимашевскому району (Пирогов Е.Ю.) и
специалистами ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» М3 КК (Хомякова О.А.):

1.4.1. Организовать проведение мероприятий по профилактике
потребления наркотических средств и психотропных веществ, лекарственных
препаратов, употребляемых с целью наркотического опьянении, среди
обучающихся образовательных организаций муниципального образования
Тимашевский район;

Срок: в течение 2023-2024 года

1.4.2. Организовать профилактическую антинаркотическую работу в
трудовых коллективах всех форм собственности муниципального образования
Тимашевский район.

Срок: до 10 декабря 2023 года

1.5. Отделу по физической культуре и спорту (Галецкий А.С.) во
взаимодействии с ОПДН ОУУП и ЦДЛ Отдела МВД России по Тимашевскому
району (Яровая И. С.) активизировать вовлечение в занятия спортом
несовершеннолетних, состоящих на профилактических учётах.

Срок: в течение 2023-2024 года

2. Результаты работы правоохранительных органов по пресечению
«аптечной наркомании», а также пресечению распространения новых видов
наркотиков на территории муниципального образования Тимашевский район».

Выступление:
- врача-нарколога ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» М3 КК Айрапетян Р.С.;
- врио начальника ОНК Отдела МВД России по Тимашевскому району
Хайбулаева Ш.Р.;

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать ОМВД России по Тимашевскому району

(Пирогов Е.Ю.):
2.1.1. Во взаимодействии с отделом по социальным вопросам

администрации муниципального образования Тимашевский район
(Каленский В.А.) и Тимашевским районным казачьим обществом Кавказского
отдела Кубанского Казачьего войска (Мелихов А.В.) усилить работу по
проведению профилактической работы с руководителями аптек с целью
недопущения продажи безрецептурных наркотических и психотропных
препаратов.

Срок: до 31 декабря 2023 года

3. «О развитии антинаркотического молодежного волонтерского
движения и реализации антинаркотических проектов на территории
муниципального образования Тимашевский район. Организация работы по
уничтожению надписей пронаркотического содержания, а также выявление
ссылок на интернет магазины, торгующие запрещенными веществами и
блокировки Интернет-ресурса содержащего запрещенную информацию».

Выступление:
- врача-нарколога ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» М3 КК Айрапетян Р.С.;
- ведущего специалиста управления образования администрации
муниципального образования Тимашевский район Мальченко Н.Н.;
- начальника отдела по делам молодежи администрации муниципального
образования Тимашевский район Силищевой Н.А.;
- ведущего специалиста отдела по взаимодействию с правоохранительными
органами администрации муниципального образования Тимашевский район
Скребецкой В.В.;

РЕШИЛИ:
3.1. Отделу по делам молодежи администрации муниципального

образования Тимашевский район (Силищева Н.А.):
3.1.1. Регулярно информировать волонтерские молодежные объединения о

формах государственной поддержки общественных объединений посредством
предоставления грантов и субсидий.

3.2. Рекомендовать главам поселений муниципального образования
Тимашевский район:

3.2.1. Провести информационную и организационную работу по
поддержке участия общественных организаций и объединений, реализующих
социально значимые антинаркотические проекты в поселениях, в конкурсе на
предоставление грантов Президента Российской Федерации на развитие

гражданского общества, других конкурсах федерального и областного уровня,
предоставляющих финансовую поддержку.

4. «О работе по созданию информационного антинаркотического поля (СМИ,
реклама, Интернет) в муниципальном образовании Тимашевский район».

Выступление:
- ведущий специалист отдела по работе со СМИ администрации муниципального
образования Тимашевский район Баско Т.В.;
- ведущего специалиста отдела по взаимодействию с правоохранительными
органами администрации муниципального образования Тимашевский район
Скребецкая В.В.

РЕШИЛИ:
Отделу по работе со СМИ (Звонова Е.Г.):
4.1. Организовать в СМИ Тимашевского района информирование

населения Тимашевского района о работе «телефонов доверия»;
4 .1.1. Осуществлять антинаркотическую пропаганду, рассчитанную на

разные категории населения. Размещать в СМИ материалы:
о правовых, медицинских и социальных последствиях за незаконный

оборот и потребление наркотических средств и психотропных веществ;
о предоставлении медицинскими учреждениями Краснодарского края

бесплатных услуг по лечению от наркозависимости и реабилитации;
о деятельности правоохранительных органов по задержанию лиц,

причастных к незаконному обороту наркотических средств и психотропных
веществ;

о проведенных мероприятиях антинаркотической направленности.

Срок: в течение 2023-2024 года

4.2. Отделу по делам молодежи (Силищева Н.А.), отделу культуры
(Осиев О.А.), управлению образования (Проценко С.В.), отделу по делам
несовершеннолетних (Коваленко Н.М.), отделу по физической культуре и спорту
(Галецкий А.С.) администрации муниципального образования Тимашевский
район, УСЗН в Тимашевском районе (Клименко А.А.) регулярно предоставлять
информацию антинаркотической тематики для размещения в СМИ.

Срок: в течение 2023-2024 года

4.3. Рекомендовать ОМВД России по Тимашевскому району
(Пирогов Е.Ю.) направлять в антинаркотическую комиссию муниципального
образования Тимашевский район сведения о фактах, связанных с пресечением
незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, а также
судебных решениях, принятых на территории муниципального образования
Тимашевский район в отношении наркоторговцев.

Срок: в течение 2023-2024 года

5. «Об итогах работы с гражданами проживающих на территории
Тимашевского района и уклоняющихся от исполнения возложенной судом
обязанности пройти лечение и иные процедуры, а также уклоняющихся от
исполнения таких обязанностей по ст. 6.9.1 КоАП РФ.»

5.1. ОМВД России по Тимашевскому району совместно с главами
городского и сельских поселений проводить работу по рассмотрению на
заседаниях территориальных комиссиях по профилактике правонарушений
граждан, систематически совершающих правонарушения по линии незаконного
оборота наркотиков, лиц, уклоняющихся от исполнения возложенной судом
обязанности пройти лечение и иные процедуры, а также уклоняющихся от
исполнения таких обязанностей по ст. 6.9.1 КоАП РФ.

Срок: постоянно

6. «Исполнение решений антинаркотической комиссии всеми членами
комиссии».

6.1. Ведущему специалисту отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами, секретарю антинаркотической комиссии
администрации муниципального образования Тимашевский район
(Скребецкой В.В.) продолжить контроль за исполнением решений
антинаркотической комиссии муниципального образования Тимашевский
район.

Срок: постоянно

7. Всем исполнителям настоящего решения предоставить информацию
о планируемой и проведенной работе в срок до 27 ноября 2023 г. в отдел по
взаимодействию с правоохранительными органами администрации
муниципального образования Тимашевский район (каб. 6, тел.-факс 4-75-82,
эл. почта: ).svpo_timregion@mail.ru

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии
муниципального образования
Тимашевский район А.В. Даньяров

Ведущий специалист
отдела по взаимодействию
с правоохранительными органами,
секретарь антинаркотической комиссии
администрации муниципального образования
Тимашевский район В.В. Скребецкая

mailto:svpo_timregion@mail.ru